РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УБШАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛБНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

«Об утверждении прогноза социально-экономического развития
Ардонского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с решением Собрания представителей муниципального
образования Ардонский район №32/3 от 23 сентября 2015 года «Об
утверждении Положения о бюджетном процеесе в муниципальном
образовании Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания»,
Уставом муниципального образования Ардонский район, Собрание
представителей муниципального образования Ардонский район р е ш а е т :

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического
развития за 9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги социально-
экономического развития за 2021 год (приложение №1).

2. Утвердить прогноз социально-экономичеекого развития Ардонского
района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 года (приложение №2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Елава муниципального образования
Ардонский район

г. Ардон
28 декабря 2021
№6/7

А.Б. Марзаев

Предварительные итоги социально-экономического развития за
9 месяцев 2021 года, ожидаемые итоги социально-экономического

развития за 2021 год

Приложение №1

П о к а за тел ь
П р ед в а р и т ел ь н ы е
и то ги  за  9 м еся ц ев

2021 год а

О ж и даем ы е
и то ги  за
2021 год

1. И сх о д н ы е м а к р о эк о н о м и ч еск и е  п о к а за т ел и

Т ер р и то р и я  р ай о н а , кв.км . 377 ,08 377,08

Ч и сл ен н о сть  п о сто ян н о го  н асел ен и я, чел. 31830 31830

М у н и ц и п ал ьн ы й  ж и л о й  ф онд, кв.м . 1 048,0 1048,0

П р о м ы ш л ен н о сть

К о л и ч ество  п р ед п р и яти й  и  о р ган и зац и й  (д ей ству ю щ и х )
(круп н ы х), ед.

315 315

О бъем  о тгр у ж ен н ы х  то вар о в  со б ствен н о го  прои зво д ства ,
в ы п о л н ен н ы х  р а б о т  и  у сл у г  со б ствен н ы м и  си лам и  по
ви дам  д еятел ьн о сти , ты с. руб.

2 0 4690 ,7 -

С р ед н есп и со ч н ая  ч и сл ен н о сть  су б ъ екто в  М С П  (вклю чая
м и кр о п р ед п р и яти я ) ю р и д и ч ески х  л и ц  и  и н д и ви ду алъ н ы х
п р ед п р и н и м ател ей , сам озан яты е.

1222,0 1222,0

С р ед н есп и со ч н ая  ч и сл ен н о сть  р аб о тн и ко в  по
о р ган и зац и ям , н е  о тн о сящ и м ся  к  М С П , чел.

3880 ,0 3880,0

С р ед н ем есячн ая  зар аб о тн ая  п л ата  по  о р ган и зац и ям , не
о тн о сящ и м ся  к  су б ъ ектам  м ал о го  п редп ри н и м ателъства ,
руб.

25689 ,2 25689 ,2

С ел ь ск ое х о зя й ств о

П р о д у кц и я  сел ьско го  х о зяй ства , ты с. руб. 67870 ,0 1770201,9

в %  к  п р ед ы д у щ ем у  п ер и о д у 130% 114,7%

в т.ч .

Р астен и ево д ство , ты с. руб. 20055 ,0 1706448,0

в %  к  п р ед ы д у щ ем у  п ери од у 165% 103%

Ж и во тн о во д ство , ты с. руб. 47815 ,4 63753 ,9

в %  к  п р ед ы д у щ ем у  п ер и о д у 94 ,9% 126,5%

П рои звод етво :

Зерн о , тн . 1337 (ози м ы е) 142204,0

в %  к  п р ед ы д у щ ем у  п ер и о д у 180%

М ясо ,тн 1948,3 2007,3

в %  к  п р ед ьщ у щ ем у  п ер и о д у 125% 128,8%

М ол о ко , тн 397,6 530,2

в %  к  п р ед ы д у щ ем у  п ер и о д у 71 ,4% 95,4%

Я й ц о , м лн .ш т. - -

в %  к  п р ед ы д у щ ем у  п ер и о д у - -

С р ед н есп и со ч н ая  ч и сл ен н о сть  р аб о тн и ко в , чел. 581 581

С р ед н ем есяч н ая  зар аб о тн ая  п л ата , руб. 20 000,0 20  000,0

З а н я т о сть  н асел ен и я

Ч и сл ен н о сть  безр аб о тн ы х , зар еги стр и р о ван н ы х  в служ бе
зан ято сти , чел .

729 912

Т р у д о у стр о ен о , чел . 233 340

П е н си о н н о е  обесп еч ен и е

Ч и сл ен н о сть  п ен си о н ер о в , чел. 8100 8100

С р ед н и й  р азм ер  п ен си и , руб. 12540,0 12540,0

Ч и сл ен н о сть  р о д и вш и х ся , чел.

Ч и сл ен н о сть  у м ер ш и х , чел. 426 451

О р ган ы  у п р а в л ен и я

К о л и ч ество  о р ган и зац и й , ед. 11 11

С р ед н есп и со ч н ая  ч и сл ен н о сть  р аб о тн и ко в , чел. 185 185

М у н и ц и п а л ь н ы е у ч р еж д ен и я

К о л и ч ество  д ет ск и х  садов, ед. 14+3 С П 14+3 С П

К о л и ч ество  гр у п п  в д етск и х  д о ш ко л ьн ы х  у ч р еж д ен и ях 70 70

К о л и ч ество  д етей , чел. 1450 1450

Ч и сл о  ш татн ы х  ед и н и ц 313 ,47 313,47

К о л и ч ество  ш ко л 11 11

К о л и ч ество  кл ассо в 182 182

К о л и ч ество  у ч ащ и х ся , чел. 3615 3615

Ч и сл о  ш татн ы х  ед и н и ц 517,15 517,15

К о л и ч ество  ш к о л -и н тер н ато в , ед. 0 0

К о л и ч ество  кл ассо в , ед. 0 0

К о л и ч ество  у ч ащ и х ся , чел. 0 0

Ч и сло  ш татн ы х  един иц , ед. 0 0

К о л и ч ество  у ч р еж д ен и й  д о п о л н и тел ьн о го  о бразован и я , ед. 2 2

К о л и ч ество  у ч ащ и х ся , чел. 3849 3849

Ч и сл о  ш татн ы х  ед и н и ц , ед. 114,97 114,97

К о л и ч ество  у ч р еж д ен и й  культуры , ед. 23 23

Ч и сло  ш татн ы х  ед и н и ц  в зш реж дениях ку л ьту р ы , ед. 148,5 148,5

2, П о к а за т ел и  д о х о д о в  м естн ого  бю д ж ета

С о б и р аем о сть  н ало го в  в м естн ы й  бю дж ет, % 59 97,4

Д о х о д ы  м естн о го  б ю д ж ета  в у сл о ви ях  д ей ств у ю щ его
н ало го во го  и  б ю д ж етн о го  зако н о д ательства , ты с. руб.

500 810,0 712 007 ,0

из них:

Д о х о д ы  в в и д е  м еж б ю д ж етн ы х  тр ан сф ер то в  о т  бю д ж ето в
д р у ги х  ур о вн ей , ты с. руб.

381 653,3 537 024 ,4

И сто ч н и ки  ф и н ан си р о ван и я  д еф и ц и та  б ю дж ета, ты с. руб. 6 625 ,4 25 556,5

И зм ен ен и е  остатко в - 6 625,4 -25 556,5

К р ед и тн ы е со гл аш ен и я

- ползш ение кр ед и то в

- п о гаш ен и е  кр ед и то в

В о звр ат  б ю д ж етн ы х  кред и тов , п р ед о ставл ен н ы х
ю р и д и ч еск и м  л и ц ам

-

О бъем  м у н и ц и п ал ьн о го  д олга , ты с. руб.

Зад о л ж ен н о сть  по  м у н и ц и п ал ьн ы м  гар ан ти ям - -

3. П о к а за т ел и  р а сх о д о в  м естн ого  бю д ж ета

О бщ ая су м м а  р асх о д о в  в у сл о ви ях  д ей ств у ю щ его
н ало го во го  и  бю д ж етн о го  зако н о д ател ьства , ты с. руб .

507 435,3 737 563,5

Р езер вн ы е ф он ды 661,8 91,8

Прогноз социально-экономического развития Ардонского района на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Приложение №2

П о к а за тел ь П л а н  на
2022  год

П л а н  на
2023  год

П л ан  на
2024  год

1. И сх о д н ы е м а к р о эк о н о м и ч еск и е  п о к а за т ел и

Т ер р и то р и я  р ай о н а , м лн . кв.м . 377,08 377,08 377,08

Ч и сл ен н о сть  п о сто ян н о го  н асел ен и я , чел. 38 130 38 130 38 130

М у н и ц и п ал ьн ы й  ж и л о й  ф онд , кв.м . 848,0 648,0 448,0

С ел ь ск о е х о зя й ств о

П р о д у кц и я  сел ьско го  хо зяй ства , ты с. руб. 1 805605 ,9 1823307,9 1841009,98

в %  к  преды дугцем у п ер и о д у 102% 103% 104%

в т.ч.

Р астен и ево д ство , ты с. руб . 1722600,0 1743600,0 1761600,0

в  %  к  преды дзчцем у п ер и о д у 101% 102,2% 103,2%

Ж и в о тн о во д ство , ты с. руб . 83005,9 79707 ,9 79409 ,9

в %  к  п р ед ы д у щ ем у  п ер и о д у 130,2% 125% 124%

П рои звод ство :

Зерн о , тн . 143550,0 145300,0 146800,0

в %  к  п р едьщ у щ ем у  п ер и о д у 101,9% 102,2% 103,2%

М ясо 2067 ,2 208 7 ,0 2087 ,0

в %  к  п р ед ы д у щ ем у  п ер и о д у 103% 104% 104%

М олоко , тн . 551 ,4 ,0 551,4 551,4

в %  к  п р ед ы д у щ ем у  п ер и о д у 104% 104% 104%

С р ед н есп и со ч н ая  ч и сл ен н о сть  р аб о тн и ко в , чел. 582 580 583

С р ед н ем есячн ая  зар аб о тн ая  п л ата , руб. 21500 ,0 220 0 0 ,0 23 000,0

З а н я т о сть  н а сел ен и я

Ч и сл ен н о сть  б езр аб о тн ы х , зар еги стр и р о ван н ы х  в
служ бе зан ято сти , чел. 850 800 800

Т р у д о у стр о ен о , чел . 180 160 160

О р га н ы  у п р а в л ен и я

К о л и ч ество  о р ган и зац и й 11 11 11

С р ед н есп и со ч н ая  ч и сл ен н о сть  р аб о тн и ко в 185 185 185

М у н и ц и п а л ь н ы е у ч р еж д ен и я

К о л и ч ество  д етск и х  садов 14+3 С П 14+3 С П 14+ЗС П

К о л и ч ество  гр у п п  в д етск и х  д о ш ко л ьн ы х
у ч р еж д ен и ях 73 75 77

К о л и ч ество  д етей 1352 1400 1450

Ч и сло  ш татн ы х  ед и н и ц , ед. 313 ,47 314 ,10 315,00

К о л и ч ество  ш ко л , ед. 11 11 11

К о л и ч ество  кл ассо в , ед. 185 186 187

К ол и ч ество  у ч ащ и х ся , чел. 3656 3670 3680

Ч и сл о  ш татн ы х  ед и н и ц , ед. 833,59 834,00 835,00

К ол и ч ество  ш ко л -и н тер н ато в , ед. 0 0 0

К о л и ч ество  кл ассо в , ед. 0 0 0

К о л и ч ество  у ч ащ и х ся , чел. 0 0 0

Ч и сл о  ш татн ы х  единиц . 0 0 0

К о л и ч ество  у ч р еж д ен и й  д о п о л н и тел ьн о го
о б р азо ван и я , ед.

2 2 2

К о л и ч ество  у ч ащ и х ся , чел. 3273 3400 3500

Ч и сло  ш татн ы х  единиц . 145,97 145,97 146,00

К о л и ч ество  у ч р еж д ен и й  культуры , ед. 23 23 23

Ч и сл о  ш татн ы х  ед и н и ц  в у ч р еж д ен и ях  к у л ьту р ы 148,5 148,5 148,5

2. П о к а за т ел и  д о х о д о в  м естн о го  бю д ж ета

С о б и р аем о сть  н ало го в  в м естн ы й  бю д ж ет, % 98 98 98

Д о х о д ы  м естн о го  б ю д ж ета  в  усл о ви ях
д ей ств у ю щ его  н ало го во го  и  бю д ж етн о го
зако н о д ател ьства , ты с. руб.

1 090 172,8 898 452 ,6 937 564,3

И з них:

Д о х о д ы  в ви де  м еж б ю д ж етн ы х  тр ан сф ер то в  от
бю д ж ето в  д р у ги х  ур о вн ей , ты с. руб. 589 425,5 385 214 ,9 414  861,0

И сто ч н и ки  ф и н ан си р о ван и я  д еф и ц и та  б ю дж ета,
ты с. руб. - - -

И зм ен ен и е  остатко в - 7  283,5

К р ед и тн ы е со гл аш ен и я

- п о л у ч ен и е  кр ед и то в 7 283,5

- п о гаш ен и е  кр ед и то в

В о звр ат  б ю д ж етн ы х  кред и тов , п р ед о ставл ен н ы х

О бъем  м у н и ц и п ал ьн о го  д олга, ты с. руб . 50

З ад о л ж ен н о сть  п о  м у н и ц и п ал ьн ы м  гар ан ти ям - - -

3. П о к а за т ел и  р а сх о д о в  м естн ого  бю д ж ета

О б щ ая су м м а  р асх о д о в  в у сл о ви ях  д ей ств у ю щ его
н ало го во го  и  бю д ж етн о го  зако н о д ател ьства , ты с.
руб.

799 841,4 567  624 ,9 599 831,0

Р езер вн ы е ф о н д ы 2 000,0 500,0 1 500,0